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REFERAT
 

 

MØTE I INTERNASJONAL ADM. GRUPPE TIRSDAG 29. AUGUST 2017 

 

Dato / sted: 

Tirsdag 29. august 2017, Hedmark fylkeskommune - møterom Jutulhogget 

 

Til stede: 

 

Kjersti Garberg (Østfold), Rune Bakkevoll (Akershus),  

Per Jørgen Olafsen (Vestfold), Trond Myrland (Buskerud), Ole Jørn  

Alfstad og Rannveig Finsveen (Hedmark), Turid Knutsen- 

Løvik (Oppland) Mari Røsten (Oslo). Ann Irene Sæternes (ØS  

sekretariat).   

Forfall: 

Vibeke Jakobsen (Telemark). Anita Lindahl Trosdahl  

møtte m/vara.  

 

Kopi: 

Jon Petter Arntzen, Østlandssamarbeidets sekretariat samt ORE 
Referent: 
Ann Irene Sæternes,  tlf: 61 28 93 53 

 

Vår dato: 01.09.17 

Vår ref.:  Internasjonal gruppe 2017/3 
 

SAKSLISTE  

 

Sak 12/17 Godkjenning av møtereferat fra siste møte 25. april 2017 

Det var ingen merknader til referatet. Konklusjon: Referatet godkjennes 

 

Sak 13/17 Samarbeidet med delstaten Schleswig-Holstein  

Kjersti Garberg innledet til saken. Kontaktutvalget i Østlandssamarbeidet vedtok i sitt møte 9.  

juni å legge neste kommisjonsmøte til Fredrikstad. Datoene i november viser seg dessverre ikke  

å passe for den nye Europaministeren i Schleswig-Holstein. Hun har vanskeligheter med å  

komme til Norge nå i høst og forslår derfor å skyve møtet til over nyttår. Våre politikere har lagt  

stor vekt på deltakelse fra politisk nivå i Schleswig-Holstein, så vi bør etterkomme ønske om å  

flytte møtet. Første mottatte forslag til datoer passer ikke for vertskapet (Ole Haabeth).  

Sekretariatet ber Schleswig-Holstein komme opp med noen flere alternativer. Fra vår side er det  

viktig at datoene minimum passer for Roger Ryberg og Ole Haabeth. Utkast til program og  

agenda fra saken til KU 9. juni legges fortsatt til grunn for videre planlegging.  

Konklusjon: Kjersti Garberg og Ann Irene Sæternes følger opp overfor Schleswig-Holstein for å  

få på plass nye datoer for kommisjonsmøte. Planleggingen videre følger oppsettet fra juni 2017.  

 

Kjersti Garberg viset så til e-post fra Schleswig-Holstein i oppfølging etter arbeidsmøtet 26.  

april. Saken gjelder skole-utveksling/-samarbeid og hvordan en skal få dette operativt.   

Schleswig-Holstein ønsker mer informasjon om hvordan dette kan legges bedre til rette og  
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hvordan de skal gå fram i fortsettelsen. Videre ønsker de mer informasjon om interessen for  

skole-samarbeid blant fylkeskommunene i ØS. Alternativt ønsker de å åpne for samarbeid med  

skoler andre steder i Norge.  

 

Trond Myrland viste til mottatt henvendelse om skolesamarbeid. I Buskerud ønskes det at mest  

mulig samarbeid skal være prosjektorientert og gjerne bruke Erasmus +. Myrland stilte også  

spørsmål knyttet til utsendelse av henvendelse om samarbeid. Dersom en skole sender ut sin  

henvendelse til alle åtte fylkeskommunene - så er det vanskelig å vite om en skal legge mye  

arbeid i saken og så har en annen skole/fylke snappet opp samarbeidsavtalen. Kanskje S-H bør 

 sende til ett eller et par fylkeskommuner i første omgang - og så sende til andre om ikke  

interesse?  

 

Det ble en drøfting rundt kartlegging av interesse for samarbeid med Tyskland/Schleswig- 

Holstein. De ulike medlemmene i gruppa bør - om dette ikke allerede er kjent - sjekke om de har  

videregående skoler/fagskoler som er interessert i et nærmere samarbeid med skoler i Schleswig- 

Holstein. Da kan lister over interesserte utveksles og det blir lettere å følge opp.  

 

Ann Irene Sæternes informerte om erfaringer knyttet til kostnadsside av utvekslingsprosjekt. Det  

er krevende regler fra lærerorganisasjonene vedrørende slike turer og dette er kostnadskrevende å  

følge. Men, det er mulig for skolene selv å finne løsninger dersom de er interessert.  

Konklusjon: Saken ble tatt til orientering. Medlemmene i gruppa bes sjekke med utdanningsavd.  

for å få mer informasjon rundt interessen for samarbeid blant skolene i fylket. Denne  

kartleggingen kan også være nyttig for deltakelse på planlagt seminar om skole/lærlinge-  

samarbeid. Kjersti Garberg og Trond Myrland følger opp henvendelser mottatt fra Schleswig- 

Holstein.  

 

Sak 14/17 Mobiliserings- og erfaringsutvekslings-konferanse 21. november 2017 - 

koblet til møte i internasjonalt fagpolitisk utvalg 20.11  

Ann Irene Sæternes orienterte om telefonmøte med leder i internasjonalt fagpolitisk utvalg og  

konklusjon om å utsette studieturen samt legge neste møte i utvalget i forkant av konferansen  

21.11. Neste møte i internasjonalt fagpolitisk utvalg blir da 20. november på ettermiddagen inkl.  

en felles middag.  

 

Med hensyn til konferansen 21.11 viste Ann Irene Sæternes til saken til fagpolitisk utvalg 16.  

mai og utvalgets anbefaling. Medlemmene i internasjonal adm. gruppe er opptatt av målgruppen  

for konferansen og at det i videre planlegging legges vekt på å nå fram til målgruppen.  

Målgruppen bør være både politisk valgte i fylkeskommunene og adm. ledelse.  

Konklusjon: Sekretariatet jobber fram en skisse i samarbeid med ORE og sender ut denne for  

kommentarer og innspill blant gruppas medlemmer.  

 

Sak 15/17 Studietur for internasjonalt fagpolitisk utvalg 

Studieturen utsettes etter avtale med leder av internasjonalt fagpolitisk utvalg til tidlig 2018. Ann 

Irene Sæternes innledet til saken og viste til prosess og dialog i ulike møter i utvalget 2016/2017.  

Det er notert at det er ønskelig å unngå utreise/hjemreise på helg. Det foreslås å utarbeide en 

skisse til opplegg og program til møte i fagpolitisk utvalg 20.11 med utgangspunkt i siste 

anbefalinger fra 16. mai. Dvs. reisemål Skottland (Aberdeen) og tematikk knyttet til Brexit.  

Konklusjon: Ann Irene Sæternes jobber videre med en skisse og underlag til møtet 20.11. 

Bistand ønskes fra medlemmer i gruppa med kontakter i Aberdeen underveis i forberedelsene og 

i videre planlegging av turen.  
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Sak 16/17 Møte i Europapolitisk forum 15. november  

Kjersti Garberg innledet til saken. Utkast til notat om "Team Norway" var sendt ut på forhånd til  

gruppas medlemmer. Momenter fra møtet vil bli spilt inn i møte i kontaktgruppa 31. august.  

Kjersti Garberg refererte allerede innsendte kommentarer/spørsmål fra hennes side, Disse er:  

 

- Kunne man tenke seg at Team Norway gis et mandat/oppdrag?  

- Er det kommunenes og fylkeskommunenes ansvarsområder som vil være i fokus (ref. 

kap. 2.3 og 2.4) eller tenker man bredere? 

- Kan man under punkt 3.1 også tenke seg at man i Team Norway, i enkelte saker, 

samarbeider om utarbeidelse av f.eks høringsinnspill til EU? Eller at Team Norway 

leverer innspill til det departementet som håndterer saken? 

 

Følgende moment kom fram som ytterligere innspill i møtet:  

• Under planlegging av EUs programmer på side 3 bør det tas med noe om dialog på 

hjemmebane med tanke på hvilke programmer Norge bør delta i/kjøpe seg inn i. Det er 

mange flere EU/EØS program Norge kan delta i - men som fagdepartementene har valgt 

ikke å gå inn i. Fra fylkeskommunene og fra KS har vi tidligere lobbet for å gå inn i 

program som Life og Citizen for Europe.  

• I tillegg under samme avsnitt gjør vi oppmerksom på at arbeidet med Interreg-

programmer er annerledes enn Erasmus og Horisont. Her er regionene mye mer i 

førersetet og det bør også kommer fram. Fortsatt behov for god dialog og 

informasjonsutveksling - selv om regionene her er mer i førersetet.  

• Det er for stort fokus på at fylkeskommunene må vise interesse og ta tak. Vi mener at det 

må legges ansvar på både statlige og fylkeskommunale aktører for å få til et godt 

samarbeid og god dialog. Ikke bare på en av partene.  

• På side 6 bør det vises til Stortings-propens tekst om internasjonalt samarbeid som en 

viktig del av de nye fylkeskommunenes ansvarsområde med tanke på rollen som 

samfunnsutvikler. I dette ligger vel at europeisk samarbeid vil være en oppgave alle 

fylkeskommunene har og at den vil være et viktig element i de nye fylkeskommunenes 

arbeid. Dette henger også sammen med punktet over - at dette ikke bare handler om 

frivillighet og å være frampå men at det er en forventing til fylkeskommunene på dette 

området.  

• Mht innovasjonsprosesser er det ikke bare innovative offentlige anskaffelser som bør 

være i fokus. Dette er et bredere felt.  

• Mht kontakt med prosjektmiljøer - er dette ikke bare noe IN og NFR har, men dette er en 

viktig del også av fylkeskommunenes rolle.  

• Vi savner også noe om KMDs samordningsrolle overfor fylkeskommuner og kommuner i 

notatet.  

 

Konklusjon: Ann Irene Sæternes sender momentene over på e-post til skrivegruppa 30.08 og ber  

om at de tas med inn i møtet 31.08. (Merknad fra referent: Punktene over er formidlet etter  

avtale) 

 

Sak 17/17 Møte i fylkesnettverk for internasjonale rådgivere i november  

Rune Bakkevoll orienterte kort om planlegging av møtet. Akershus er vertskap. Dato for selve  

møtet er 14. november - med oppstart kvelden før med felles middag. De som ønsker det deltar 

så på Europapolitisk forums møte 15. november i fylkestingssalen i AFK. Møte i  

kolleganettverket vil være i Akershus - endelig lokalisering er ikke bestemt. Mer info kommer.  

Medlemmene i internasjonal adm. gruppe ønsker fortsatt å invitere med UD, KMD og råden i  

Brussel på disse møtene. Dette er en viktig arena for dialog - jfr. saken over om "Team Norway" 
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Konklusjon: Saken ble tatt til orientering. Valg av dato får konsekvenser for møteplanen for  

internasjonal adm. gruppe (se sak 20/11). 13 - 14. november noters for møte i fylkesnettverket.  

Ann Irene Sæternes oversender siste oppdaterte mailing-liste for fylkesnettverket til Rune  

Bakkevoll for utsendelse av "save the date".  

 

Sak 18/17 Formannskap i BSSSC 2017 - 2018 - orientering om status  

Ann Irene Sæternes orienterte om forberedelse og saker til det tredje styremøtet under norsk  

formannskap. Møtet finner sted i Potsdam 20. september - i forkant av årskonferansen 2017. 

Agenda for møtet vil bli sendt ut til gruppa til orientering når denne foreligger. Videre orienterte  

Sæternes om forberedelse og opplegg for årskonferansen 2017 i Potsdam, Brandenburg 20 - 22. 

 september. Påmelding holdes åpen til 7. september - så de som ønsker å delta bør registrere seg 

 ASAP. Det er et interessant program. En partnersøk-kafe for Interreg Baltic Sea Region 

Program  

er inkludert på morgenen 22.09. Sæternes informerte også om at sekretariatet prøver å sette opp  

noen enkle systemer og rammer for arbeidet - herunder en kommunikasjonsstrategi. BSSSC  

sekretariatet har i denne sammenheng bl.a. sett til Nordsjøkommisjonens arbeid.  

Konklusjon: Saken ble tatt til orientering 

 

Sak 19/17 Interreg Østersjøprogrammet  

Ann Irene Sæternes informerte om tredje søkerunde i Østersjøprogrammet som åpner 5. oktober  

samt innhold og opplegg for denne. Endelig godkjenning av utlysningen gjøres i møte i MC 27 -  

28. september i Turku, Finland. Det blir en ett-trinn søkeprosess, men med en obligatorisk  

innsendelse av prosjektideen og veiledningsmøte med sekretariatet før en kan fylle inn  

hovedsøknaden. Frist for innsendelse av ideen er medio januar 2018. Søkefrist er 9. april 2018.  

Alle prioriteter er fortsatt åpne! Godt med norske penger igjen.  

 

Sæternes informerte videre om et informasjonsmøte/partnersøk-møte i Riga 18. - 19. oktober.  

Her blir det eget opplegg for å øke andelen norske og russiske partnere i prosjektene. Ann Irene  

Sæternes oppfordret medlemmer i gruppa til å være med til Riga og delta i arbeidet med å få 

flere  

norske partnere inn i søknader i denne tredje runden.  

 

Til slutt informerte Sæternes om utlysning av prosjektplattformer - som er for klynger av 

prosjekt  

for å ta ut merverdi av allerede godkjente prosjekt. Plattformen må ha basis i  

Østersjøprogrammet, men kan ha med prosjekt fra bl.a. Nordsjøen og andre Interreg-program i  

området som har samme tematikk. Aktuelle tema for plattformsamarbeid ble referert. Også 

denne  

callen åpnes 5.10 og innhold og opplegg skal godkjennes i MC 27-28. september. Frist for  

søknad er satt til 28. februar 2018.  

Konklusjon: Saken ble tatt til orientering. Informasjon sendes ut til gruppa om de ulike punktene  

så snart det er avklart i MC møtet.  

 

Sak 20/11 Justering av møteplan  

Ny dato for møte i internasjonal adm. gruppe i november ble satt til tirsdag 7. november i Oslo.  

Ny dato for møte i internasjonalt fagpolitisk utvalg er satt til mandag 20. november på  

ettermiddagen. Gruppa anbefalte at sekretariatet sender ut kalenderinvitasjon i Outlook for de  

nevnte datoene.  

Konklusjon: Møteplan 2017 oppdateres i henhold til nye datoer og sendes ut. Innkalling i  

Outlook sendes for begge møtene.  

 

Eventuelt   
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Interreg og forslag om evaluering av samfunnseffektene av Interreg i regi av KMD. Erik Hagen 

fra Hedmark fylkeskommune tiltrådte møte og orienterte om KMDs utkast til oppdrags-

beskrivelse for en evaluering av Interreg i Norge. Saken skal drøftes på et møte med 

kontaktpunkt for Interreg A, B og C i Oslo i morgen 30.08. I dialogen ble også Interreg som 

sådan diskutert og konsekvenser for norsk deltakelse ved ytterligere kutt i Statsbudsjettet for 

2018. Det er stor uro i fylkeskommunene for hvordan Interreg-verktøyet blir framover og om 

Norge vil videreføre sin deltakelse etter 2020 - eller om EU-kommisjonen vil la Norge være med 

videre basert på de signaler som er gitt fra norske myndigheter gjennom kutt til programmene i 

inneværende periode.  

Konklusjon: Saken ble tatt til orientering. Hagen tar med innspill til morgendagens møte i KMD. 


